平成 30 年 1 月 19 日

各 位

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学

学 長 横 矢 直 和

奈良先端科学技術大学院大学授業アーカイブ自動翻訳システムに係る

基礎データ整備事業「日英翻訳」の募集について

標記のことについて、『奈良先端科学技術大学院大学授業アーカイブ自動翻訳システ

ムに係る基礎データ整備事業「日英翻訳」公募要領』（以下「公募要領」）に基づき募集

します。ついては、応募される場合は、公募要領をはじめ各配布資料を参照のうえ資料

一式を下記期限までに提出願います。

なお、試訳作成、提出等の本事業への応募に係る一切の費用は応募者の負担とします。
また、本事業の募集に係る説明会につきましては開催の予定はありませんのでその旨

申し添えます。

記

提出資料（以下資料のうち④のみ任意）

① 試訳票（資料５「試訳票（提出用）」参照）

＊試訳票は紙媒体と電子媒体（Excel ファイル）の双方とも必要
②見積書

③会社概要

④ワーク・ライフ・バランス等の推進に関する指標による評価の対象とする認

定等を証する書類

＊当該認定等の根拠法令に基づき厚生労働省が定める各都道府県労働

局長が発出した認定通知書等又は内閣府男女共同参画局長の認定等

相当確認通知書がある場合は、その写し

提出部数 ： ４部（正１部，副 3 部）
＊試訳票の電子媒体（Excel ファイル）は外部記憶媒体により提出

提出期限 ： 平成 30 年 1 月 31 日（水）17:00 郵送、若しくは持参

【問い合わせ・提出先】

奈良先端科学技術大学院大学 学術情報課 （担当）林田・安田

〒630-0192 奈良県生駒市高山町 8916 番地の 5
TEL:0743-72-5091 FAX:0743-72-5016 E-mail:g-kanri@ad.naist.jp

配布資料一覧

【資料１】奈良先端科学技術大学院大学授業アーカイブ自動翻訳システムに係る基礎

データ整備事業「日英翻訳」公募要領
【資料２】日本語テキストデータ「自然言語処理」（発注イメージ）

【資料３】英語翻訳データ「自然言語処理」（納入イメージ）

【資料４】日英翻訳ルール

【資料５】試訳票（提出用）

【資料６】試訳評価における基準及び評価方法

【資料７】ワーク・ライフ・バランス等の推進に関する指標に基づく配点配分基準

【参考資料】国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学契約事務取扱規程（抄）

  以上８点